
l 

      
 

 

Delibera n. 30 – Concessione palestre a.s. 2023-24 

 
 

L'anno duemilaventitre, il giorno tredici del mese di aprile, alle ore 17,00, convocato con regolare avviso Prot. n. 3667/II.1 

U del 03/04/2023, si è riunito il Consiglio di Istituto. Presiede la signora Marina Giuseppina Marchisio, svolge le funzioni 

di Segretario la prof.ssa  Tiziana Austerliz. Il Presidente, verificata la sussistenza del numero legale, invita a deliberare  

sull'oggetto sopra indicato. 

 

…Omissis… 

 

8. Concessione palestre 2023-24 

 

…Omissis… 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto il D.Lgs. 297/94 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”, 

 

Visto il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 

21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”, 

 

Vista la nota prot. n. 975 del 27/03/2023 della Città di Torino con la quale si chiede a questo istituto di trasmettere il 

calendario relativo ai giorni e orari di utilizzo delle palestre site nei propri plessi scolastici, al fine di poter procedere 

con l’attività amministrativa necessaria per garantire, con l’inizio del prossimo anno scolastico, l’utilizzo delle 

palestre in orario extrascolastico. 

Tenuto conto delle problematiche verificatesi negli anni precedenti anni scolastici e nel corrente anno con le 

associazioni che utilizzano le palestre di via Tolmino 40, 

 

DELIBERA  

All’unanimità 

 

Di chiedere alla Città di Torino di non concedere le palestre di via Tolmino 40 alle associazioni, in quanto si rileva il 

mancato rispetto degli spazi, dei regolamenti, degli arredi e delle attrezzature.  

Si esprime parere negativo circa la possibilità di utilizzo delle palestre nelle giornate di sabato e domenica. 

 
Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione 

all’albo della Scuola. Decorso tale termine, la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO                            LA PRESIDENTE 

Tiziana Austerliz         Marina Giuseppina Marchisio                                                                   

     
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia della presente deliberazione è stata consegnata alla Dirigente Scolastica il 14/04/2023. 

La presente deliberazione, in copia conforme, viene pubblicata all’Albo dell’Istituto Comprensivo per quindici giorni consecutivi dal 14/04/2023. 

 

Il Segretario                           
Tiziana Austerliz 

 

TOIC8AZ00C - A3A9EFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004082 - 14/04/2023 - II.1 - U



l 

      
 
  

TOIC8AZ00C - A3A9EFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004082 - 14/04/2023 - II.1 - U


